04024339

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я В О Л Г О Г Р А Д А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.201 1 № 3398

О создании муниципальных обра-
зовательных учреждений Красно-
армейского района Волгограда пу-
тем изменения типа

ц г . ч е р т « м е н т г ; а с : : | <••:.-. с.- . " г . . .
| и д ш - ' . н и с т р а ц и и Е о л г о <• г , - и \ г 1

и ^ I
!и

Б соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 Положения об осуществлении
администрацией Волгограда и отраслевыми (функциональными) структурными
подразделениями администрации Волгограда функций и полномочий учреди-
теля муниципального бюджетного образовательного учреждения Волгограда,
утвержденного постановлением администрации Волгограда от 19 августа
2011 г. № 2295 «Об утверждении Положений об осуществлении администраци-
ей Волгограда и отраслевыми (функциональными) структурными подразделе-
ниями администрации Волгограда функций и полномочий учредителя муници-
пального бюджетного, автономного и казенного образовательных учреждений
Волгограда», пунктом 4.2 раздела 4 Порядка создания, реорганизации, изме-
нения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Волго-
града, утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений
Волгограда, внесения в них изменений, утвержденного постановлением адми-
нистрации Волгограда от 19 августа 2011 г. № 2293 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных обра-
зовательных учреждений Волгограда, утверждения уставов муниципальных об-
разовательных учреждений Волгограда, внесения в них изменений», руко-
водствуясь пунктом 3 статьи 49 Устава города-героя Волгохрада,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальные образовательные учреждения Красноармей-
ского района Волгограда согласно приложению путем изменения типа с сохра-
нением основных целей деятельности.

2. Установить, что муниципальные образовательные учреждения Красно-
армейского района Волгограда, указанные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, находятся в ведении Красноармейского территориального управления де-
партамента по образованию администрации Волгограда.

3. Установить, что муниципальное имущество (в том числе определен-
ные в установленном порядке объекты недвижимого и особо ценного движимо-
го имущества), находящееся в оперативном управлении муниципальных обра-
зовательных учреждений Красноармейского района Волгограда, указанных в

2

пункте 1 настоящего постановления, закрепляется в полном объеме за указан-
ными учреждениями.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных обра-
зовательных учреждений Красноармейского района Волгограда путем измене-
ния типа (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Волгограда Ляха А.Н.

Временно исполняющий
полномочия главы Волго .Н.Соколов